tori presentium suisque iugtis ac leg it im is  heredibus, 
ob ipsius fidele et diufurnum obsequium quo seruiuit  
apud fratres conccssimus in feodo vnuin vncum terre 
situin in territorio T halscn  cura attinentiis suis perpe- 
tuo possidendura eodem iure quo ceteri vassalli  domus 
nostre in Curonia possident bona sua. In cuius rei testimo-  
nium presens scriptum sig i l lo  nostro roboratum sibi 
contulimus in raunimen. Datum in R ig a  anno domini 
M° CC° XC° secundo in v ig i l ia  apostolorum philippi  
et Jacobi.
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piscaturis Ju re  pheodali in perpetuum libere possi- 
dendorum. In cujus rei testimonium sigillum no- 
strum presentibus est appensum. Datum Rige Anno 
Millesimo trecentesimo Nonagesimo prim o, sequenti 
die sancte Trinitatis.

55 . Der aus Riga geflüchtete ER. J o h a n n  
( v o n  S i n t e n )  bittet den P. B o n i f a c i u s  IX. 
um Hülfe wider den DO. in Livland, d. d. L ü 
beck, den 20 . April (o. J . ,  aber wohl 1 5 92 ) .

Alte Copie im Königsb. g eh  Archiv; vergl. Index
nro. 4 7 8 . ,  V o i g t  V. 627.
Beatissime pater et domine graciosissime Rela- 

cioni V. S. fiende de circumstancijs ecclesie vestre 
Rigensis miserabiliter oppresse audienciam dare dig- 
nemini graciosam quia magister et fratres ordinis 
Theotunicorum in lyuonia quos eadem ecclesia vestra 
propter adhesionem contra paganos et scismaticos ex 
visceribus caritatis et sub fidelitatis omagio quondam 
sibi attraxit et associauit ac de possessionibus suis 
tanquam de maternis Vberibus hactenus enutriuit 
nunc — propter prosecucionem ipsius iusticie in 
ipsatn hostiliter irruerunt castra eius tarn mea quam 
Capituli rnei necnon Opida villas terras possessiones 
homines et subditos ac omnia et singula bona mobi
lia e t  immobilia tanquam depopulatores vi et poten- 
tia iuuadendo spoliando et occupando ac de eis ad 
beneplacitum suum disponendo me et meis inde 
violenter exclusis et quod magis est dolendum in 
iustum et pium virum prepositum Rigensern vicarium 
meum et in omnes canonicos meos quos in fortali- 
cijs ipsius Capituli et extra poterant apprehendere 
ausu sacrilego manus suas iniecerunt temere violen- 

Mitth. a. d. livl. Gesch. VI. 3. 27

t
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tas eos capiendo et alligatis maximis ferreis compe- 
dibus carceribus suis mancipando Alios vero de eis
dem canonicis huiusmodi capcionis et mortis metu 
perterritos sic insecuti fuerant omnes eos fouentes 
et tenentes tam grauiter comminando quod de parti- 
bus et defensione cristianorum fugam ad paganos et 
scismaticos vrgebantur recipere (alias crudeles ma- 
nus eorundem emulorum suorum nunquam euasissent) 
Vbi nescitur quo Vagi et profugi dies meroris et tri- 
sticie in luctus et fletus amaritudine adhuc deplorare 
creduntur Ipsa ecclesia propter absenciam meam et 
Capituli mei dispersionem aliquo regimine in spiri- 
tualibus et temporalibus quomodolibet non, habente 
E t  licet beatissime pater iu tarn arduis necessitati- 
bus ad V. S. clemenciam quantocius accelerasse de- 
buissem et deberem tarnen quia senis [f. senio] et 
multorum laborum incommodis sum confractus ean- 
dem ecclesiam et me et Capitulum meum V. S. hu- 
militer et deuotissiine recommendo e V. S. suppli- 
citer totis gemitibus exoraudo quatinus oculos vestre 
benigne clemencie ad nos sic lamentabiliter oppres- 
sos aperire et reflectere diguemini ac nobis de con- 
digno remedio dudum expectate iusticie et satisfa- 
ctionis debite misericorditer prouidere fauore omni
um aliarum ecclesiarum ac Prelatorum et ecclesiasti- 
carum personarum qui et que alias in suis iuribus 
libertatibus et priuilegiis oppressiones similes susti- 
nebunt Proinde ab eo qui nos omnes liberauit coro- 
nain eterne glorie recipientes qui S. V. cui me 
Oracione deuotissimurn ac ecclesiam vestram pau- 
perculam et Capitulum huinillime recommendo ad 
consolacionem omnium lugenciurn et oppressorum
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feliciter et longeue conseruare dignetur Datum in 
Ciuitate Lubieensi XX die mensis Aprilis meo sub 
sigillo